



**2023/2083(INI)**

26.9.2023

# **MUUDATUSETTEPANEKUD**

## **1 - 114**

**Raporti projekt**  
**Victor Negrescu**  
(PE751.581v01-00)

Seadusandlikku erimenetlust käsitlevate aluslepingu sätete rakendamine  
((2023/2083(INI)))



**Muudatusettepanek 1**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 4 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

- *võttes arvesse Euroopa tuleviku konverentsi lõpparuannet ja eriti selle ettepanekut 39 ELi otsustusprotsessi kohta,*

Or. en

**Muudatusettepanek 2**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 4 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

- *võttes arvesse Euroopa Ombudsmani muudetud põhikirja<sup>1a</sup>,*

---

<sup>1a</sup> *ELT L 253, 16.7.2021.*

Or. en

**Muudatusettepanek 3**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 4 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

- *võttes arvesse oma 10. mai 2022. aasta resolutsiooni parlamendi algatusõiguse kohta<sup>1b</sup>,*

---

<sup>1b</sup> *Vastuvõetud tekstid, P9\_TA(2022)0242.*

**Muudatusettepanek 4**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 5 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

- võttes arvesse oma 3. mai 2022. aasta resolutsiooni ettepaneku kohta võtta vastu nõukogu määrus Euroopa Parlamendi liikmete valimise kohta otsestel ja üldistel valimistel, millega tunnistatakse kehtetuks nõukogu otsus 76/787/ESTÜ, EMÜ, Euratom ning sellele otsusele lisatud Euroopa Parlamendi liikmete valimist otsestel ja üldistel valimistel käsitlev akt<sup>4a</sup>,

---

<sup>4a</sup> P9\_TA(2022)0129.

**Muudatusettepanek 5**  
**Domènec Ruiz Devesa**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 5 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

- võttes arvesse Spinelli rühmas 29. augustil 2022 vastu võetud ettepanekut iseseisva, sotsiaalse ja ökoloogilise föderaalse Euroopa manifesti kohta<sup>[1]</sup>, [1]  
[https://thespinelligroup.eu/wp-content/uploads/2022/10/20220912\\_Proposal-Manifesto-for-a-Federal-Europe-political-social-and-ecological.pdf](https://thespinelligroup.eu/wp-content/uploads/2022/10/20220912_Proposal-Manifesto-for-a-Federal-Europe-political-social-and-ecological.pdf).

**Muudatusettepanek 6**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 5 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

– võttes arvesse oma 15. juuni 2023. aasta seadusandlikku resolutsiooni<sup>4b</sup> ja 14. septembri 2023. aasta seadusandlikku resolutsiooni Euroopa Parlamendi koosseisu kohta<sup>4c</sup>,

---

<sup>4b</sup> P9\_TA(2023)0243.

<sup>4c</sup> P9\_TA(2023)0311.

Or. en

**Muudatusettepanek 7**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Volitus 5 c (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

– võttes arvesse oma 23. mai 2012. aasta seadusandlikku resolutsiooni ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi määrus Euroopa Parlamendi uurimisõiguse kasutamise üksikasjalike sätete kohta ning millega tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi, nõukogu ja komisjoni otsus 95/167/EÜ, Euratom, ESTÜ<sup>4d</sup>,

---

<sup>4d</sup> P7\_TA(2012)0219.

Or. en

**Muudatusettepanek 8**

**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek  
Põhjendus B**

*Resolutsiooni ettepanek*

B. arvestades, et **nõukogule on ette nähtud** muud seadusandlikud erimenetlused **ja** nõukogu **peab** andma kvalifitseeritud hääleteenamusega või ühehäälselt **Euroopa Parlamendile oma** nõusoleku;

*Muudatusettepanek*

B. arvestades, et muud seadusandlikud erimenetlused **kohustavad** nõukogu andma **Euroopa Parlamendi ettepanekule** kvalifitseeritud hääleteenamusega või ühehäälselt nõusoleku;

Or. en

**Muudatusettepanek 9  
Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek  
Põhjendus B a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Ba. arvestades, et seadusandlikud erimenetlused on menetlused, mille puhul Euroopa Parlamendi roll kaasseadusandjana nõukoguga võrdsetel alustel kas väheneb või nõrgeneb ning arvestades, et seetõttu peavad institutsioonid seda olukorda tasakaalustama;**

Or. de

**Muudatusettepanek 10  
Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek  
Põhjendus B b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Bb. arvestades, et seadusandliku erimenetluse erinevaid rakendusvaldkondi ja ka Euroopa**

*Parlamendi erinevaid rolle tuleb hoolikalt uurida, kui nõusolekut on vaja või kui temaga lihtsalt konsulteeritakse või kui Euroopa Parlament toimib selle asemel õigusaktide algatajana (Euroopa Parlamendi liikmete põhikiri, Euroopa valimisseadus, uurimisõigus, ombudsmani põhikiri jne), võttes arvesse aluslepingutes sätestatud seadusandliku erimenetluse kasutamist teatavates tundlikumates poliitikavaldkondades (näiteks eelarve, rahvusvahelised lepingud jne);*

Or. de

**Muudatusettepanek 11**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus C a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Ca. arvestades, et seadusandlikel erimenetlustel on suurem põhiseaduslik väärikus kui seadusandlikul tavamenetlusel aluslepingutes kehtestatud erisätte tõttu ning seetõttu ei ole mõlema institutsiooni – nõukogu ja Euroopa Parlamendi – menetluslikud kohustused väiksemad kui need, mis tulenevad seadusandlikust tavamenetlusest;*

Or. en

**Muudatusettepanek 12**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus C b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Cb. arvestades, et aluslepingutega antakse Euroopa Parlamendile otsene*

*algatusõigus seoses parlamendi enda koosseisu, parlamendiliikmete valimise ja põhikirja, Euroopa Ombudsmani põhikirja ja Euroopa Parlamendi uurimisõigusega ning need on näited küsimustest, kus kohaldatakse seadusandlikku erimenetlust;*

Or. en

**Muudatusettepanek 13**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus E**

*Resolutsiooni ettepanek*

*E. arvestades, et mitme seadusandliku erimenetluse puhul keeldus nõukogu läbirääkimisi alustamast, kuna ta ei nõustunud juba parlamendi esitatud esialgse eelnõuga;*

*Muudatusettepanek*

*välja jäetud*

Or. en

**Muudatusettepanek 14**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus E a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

**Muudatusettepanek 15**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

*Muudatusettepanek*

*Ea. arvestades, et institutsioonide volituste ja ülesannete austamine on üks liikmesriikide põhiseaduslike seaduste aluspõhimõtteid;*

Or. en



**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus F**

*Resolutsiooni ettepanek*

**F.** arvestades, et mitmel juhul eiras nõukogu oma seisukohas komisjoni ja Euroopa Parlamendi ammuseid soovitusi, lükates otsustamist edasi ilma tähtaega määramata või takistades otsuse vastuvõtmist vetoõigusega, mis ei tuginenud õiguslikult määratletud ja konkreetsetele aluslepingul põhinevatele argumentidele ega selgitustele;

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 16**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus F**

*Resolutsiooni ettepanek*

F. arvestades, et mitmel juhul eiras nõukogu oma seisukohas komisjoni ja Euroopa Parlamendi ammuseid soovitusi, lükates otsustamist edasi ilma tähtaega määramata või **takistades** otsuse vastuvõtmist **vetoõigusega, mis ei tuginenud õiguslikult määratletud ja konkreetsetele aluslepingul põhinevatele argumentidele ega selgitustele;**

*Muudatusettepanek*

F. arvestades, et mitmel juhul eiras nõukogu oma seisukohas komisjoni ja Euroopa Parlamendi ammuseid soovitusi, lükates otsustamist edasi ilma tähtaega määramata või **blokeerides** otsuse vastuvõtmist;

Or. en

**Muudatusettepanek 17**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Põhjendus F**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

F. arvestades, et mitmel juhul eiras nõukogu oma seisukohas komisjoni ja Euroopa Parlamendi ammuseid soovitusi, lükates otsustamist edasi ilma tähtaega määramata või takistades otsuse vastuvõtmist vetoõigusega, mis ei tuginenud õiguslikult määratletud ja konkreetsetele aluslepingul põhinevatele argumentidele ega selgitustele;

F. arvestades, et mitmel juhul eiras nõukogu oma seisukohas komisjoni ja Euroopa Parlamendi ammuseid soovitusi, lükates otsustamist edasi ilma tähtaega määramata või takistades otsuse vastuvõtmist vetoõigusega, mis ei tuginenud õiguslikult määratletud ja konkreetsetele aluslepingul põhinevatele argumentidele ega selgitustele ***ning millega rikuti isegi nõukogu aluslepingutest tulenevat kohustust***;

Or. en

### **Muudatusettepanek 18** **Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

#### **Resolutsiooni ettepanek** **Põhjendus G**

##### *Resolutsiooni ettepanek*

G. arvestades, et ***institutsioonidevaheline koostöö põhineb*** institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö ***põhimõtetel***, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 13 lõikes 2;

##### *Muudatusettepanek*

G. arvestades, et ***institutsioonidevahelist koostööd tuleb teha kooskõlas*** institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö ***põhimõttega***, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 13 lõikes 2;

Or. en

### **Muudatusettepanek 19** **Paulo Rangel**

#### **Resolutsiooni ettepanek** **Põhjendus H**

##### *Resolutsiooni ettepanek*

H. arvestades, et vastastikuse lojaalse koostöö kohaselt teevad institutsioonid koostööd heas usus, ***toetavad üksteist*** ja hoiduvad kõigist meetmetest, mis takistaksid teistel institutsioonidel oma pädevust teostada;

##### *Muudatusettepanek*

H. arvestades, et vastastikuse lojaalse koostöö kohaselt teevad institutsioonid koostööd heas usus ja hoiduvad kõigist meetmetest, mis takistaksid teistel institutsioonidel oma pädevust teostada;

**Muudatusettepanek 20**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 1 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**1a. nõuab, et vastavalt tugevdataks Euroopa Parlamendi rolli nendes seadusandlikes erimenetlustes, et võimaldada Euroopa Parlamendil pidada tõsiseid läbirääkimisi nõukoguga;**

Or. de

**Muudatusettepanek 21**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 3 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**3a. rõhutab, et enamiku valimisprotsesse ja liidu demokraatlikku toimimist (nt Euroopa Liidu valimisseaduse reform) puudutavate seadusandlike erimenetluste puhul peab nõukogu hääletama ühehäälselt ja parlament peab andma nõusoleku; peab kahetsusväärseks, et need menetlused vähendavad oluliselt parlamendi läbirääkimispositsiooni, olenemata parlamendi otsesest demokraatlikust legitiimsusest;**

Or. en

**Muudatusettepanek 22**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

## Resolutsiooni ettepanek

### Punkt 4

*Resolutsiooni ettepanek*

4. peab kahetsusväärseks asjaolu, et enamiku seadusandlike erimenetluste puhul puudub Euroopa Parlamendil täielik osalusõigus;

*Muudatusettepanek*

*välja jäetud*

Or. en

## Muudatusettepanek 23

**Damian Boeselager**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

## Resolutsiooni ettepanek

### Punkt 4

*Resolutsiooni ettepanek*

4. peab kahetsusväärseks asjaolu, et enamiku seadusandlike erimenetluste puhul puudub Euroopa Parlamendil täielik osalusõigus;

*Muudatusettepanek*

4. peab kahetsusväärseks asjaolu, et enamiku seadusandlike erimenetluste puhul puudub Euroopa Parlamendil täielik osalusõigus **ja otsustamisõigus**;

Or. en

## Muudatusettepanek 24

**Paulo Rangel**

## Resolutsiooni ettepanek

### Punkt 4

*Resolutsiooni ettepanek*

4. peab kahetsusväärseks asjaolu, et enamiku seadusandlike erimenetluste puhul puudub Euroopa Parlamendil täielik osalusõigus;

*Muudatusettepanek*

4. peab kahetsusväärseks asjaolu, et **mõne seadusandliku erimenetluse** puhul puudub Euroopa Parlamendil täielik osalusõigus;

Or. en

## Muudatusettepanek 25

**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 4 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**4a. tunnistab, et institutsioonide õigused eri menetlustes ja nende menetluste eripärad annavad ka igale institutsioonile kaalutusõiguse – mis on osa institutsioonidevahelisest konkurentsiprotsessist – ning et seda vabadust võib kasutada ka poliitiliste seisukohtade jõustamiseks; rõhutab siiski, et sellist kaalutusruumi peab alati toetama heauskus, et täita õigusaktides osalemiseks määratud ülesandeid, et takistuse piiri ei tohi ületada ning et kahtluse korral on menetluse ametlik lõpetamine eelistatum kui alaline mitterõustumine;**

Or. de

**Muudatusettepanek 26  
Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 4 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**4a. tunnistab, et aluslepingutega ei kehtestata nõukogule mingit tähtaega parlamendi poolt vastu võetud seadusandlikule algatusele reageerimiseks; on siiski seisukohal, et nõukogu peaks võtma oma seisukoha vastu mõistliku aja jooksul, et järgida vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtet;**

Or. en

**Muudatusettepanek 27  
Damian Boeselager**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

## **Resolutsiooni ettepanek** **Alapealkiri 2**

### *Resolutsiooni ettepanek*

Parlamendi vastuvõetud õigusaktid, mille arutamises peab **osalema nõukogu**

### *Muudatusettepanek*

Parlamendi vastuvõetud õigusaktid, mille arutamises peab **nõukogu aktiivselt osalema**

Or. en

## **Muudatusettepanek 28** **Paulo Rangel**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 5**

#### *Resolutsiooni ettepanek*

5. juhib tähelepanu sellele, et **juhtumid, kus Euroopa Parlament võtab seadusandliku akti vastu nõukogu osalusel, on peamiselt seotud parlamendi enda töökorralduse ja aastaelarve koostamisega;**

#### *Muudatusettepanek*

5. juhib tähelepanu sellele, et **Lissaboni lepinguga antakse parlamendile otsene algatusõigus, mis hõlmab eri seadusandlikke erimenetlusi, mis puudutavad parlamendi kui ainsa otse valitava ELi institutsiooni pädevust enda tegevust ise korraldada ning parlamendi kontrollifunktsiooni ja demokraatlikku õiguspärasust; peab kahetsusväärseks, et neid seadusandlikke erimenetlusi on liiga harva edukalt lõpule viidud, kuna komisjoni ja nõukoguga ei suudeta kokkuleppele jõuda<sup>1c</sup>; rõhutab nende küsimuste erilist ja tugevdatud põhiseaduslikku väärikust, mille suhtes parlamendil on algatusõigus; on arvamusel, et need menetlused on aluslepingutega väga vähesel määral reguleeritud, ja nõuab kolme institutsiooni vahel uut institutsioonidevahelist kokkulepet, milles käsitletakse üksnes kõnealust küsimust ja arvestatakse täielikult selle erilise põhiseadusliku väärikusega;**

---

<sup>1c</sup> Uuring „The European Parliament’s

*right of initiative“ (Euroopa Parlamendi algatusõigus), lk 34–35 (PE 655.134 – ISBN 978-92-846-6738-3).*

Or. en

**Muudatusettepanek 29**  
Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Resolutsiooni ettepanek**  
Punkt 5 a (uus)

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**5a.** *tuletab meelde, et Euroopa Parlament esitas 23. mail 2012. aastal<sup>4e</sup> ettepaneku võtta vastu uus määrus, millega muudetakse sätteid, mis reguleerivad parlamendi uurimisõiguse kasutamist, et tugevdada olemasolevaid uurimisvahendeid ja uurimiskomisjonide volitusi;*

---

<sup>4e</sup> *ELT C 264 E, 13.9.2013, lk 41.*

Or. en

**Muudatusettepanek 30**  
Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

**Resolutsiooni ettepanek**  
Punkt 5 b (uus)

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**5b.** *peab kahetsusväärseks, et nõukogu ja komisjoniga on tekkinud uurimisõiguse üle peetavatel läbirääkimistel ummikseis ning nad ei pinguta selle nimel, et pidada Euroopa Parlamendiga konstruktiivset dialoogi; tuletab meelde, et nõukogu pikaajaline soovimatus reageerida parlamendi ettepanekule kujutab endast ELi toimimise lepingu artikli 265 rikkumist ja*

*seega selget tegevusetuse juhtumit; kutsub nõukogu ja komisjoni üles järgima ELi lepingu artikli 13 lõikes 2 sätestatud vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtet ning tegema Euroopa Parlamendiga koostööd, et ületada praegune institutsiooniline ummikseis;*

Or. en

**Muudatusettepanek 31**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Alapealkiri 2 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Õigusaktid, mille nõukogu või Euroopa Ülemkogu on vastu võtnud parlamendi algatusel ja pärast parlamendilt nõusoleku saamist*

Or. en

**Muudatusettepanek 32**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 6**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

6. tuletab meelde, et 3. mail 2022<sup>5</sup> võttis Euroopa Parlament vastu *seisukoha* Euroopa Parlamendi valimisi käsitleva õiguse reformimise kohta, *mille eesmärk on edendada tõelist üleeuroopalist poliitilist* arutelu enne Euroopa Parlamendi valimisi *ja* suurendada kodanike huvi Euroopa *asjade* vastu;

6. tuletab meelde, et 3. mail 2022<sup>5</sup> võttis Euroopa Parlament vastu *ettepaneku* Euroopa Parlamendi valimisi käsitleva õiguse reformimise kohta, *et edendada liidu avaliku sfääri euroopalikumaks muutmist, tekitada tõeline üleeuroopaline poliitiline* arutelu enne Euroopa Parlamendi valimisi, suurendada kodanike huvi Euroopa *poliitika* vastu *ja suurendada liidu demokraatlikku legitiimsust*;



Or. en

### **Muudatusettepanek 33** **Paulo Rangel**

#### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 6**

##### *Resolutsiooni ettepanek*

6. tuletab meelde, et 3. mail 2022<sup>5</sup>võttis Euroopa Parlament vastu seisukoha Euroopa **Parlamendi valimisi käsitleva õiguse** reformimise kohta, **mille eesmärk on edendada tõelist üleeuroopalist poliitilist arutelu enne Euroopa Parlamendi valimisi ja suurendada kodanike huvi Euroopa asjade vastu;**

---

<sup>5</sup> ELT C 465, 6.12.2022, lk 171.

##### *Muudatusettepanek*

6. tuletab meelde, et 3. mail 2022<sup>5</sup> võttis Euroopa Parlament vastu seisukoha Euroopa **valimisõiguse** reformimise kohta;

---

<sup>5</sup> ELT C 465, 6.12.2022, lk 171.

Or. en

### **Muudatusettepanek 34** **Damian Boeselager** fraktsiooni Verts/ALE nimel

#### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 7**

##### *Resolutsiooni ettepanek*

7. mõistab, et mõned liikmesriigid on väljendanud kahtlusi ettepaneku teatavate elementide suhtes, kuid peab samas kahetsusväärseks asjaolu, et ettepanekut ei arutata nõukogus **tihedamini;**

*seisukoha kujundamiseks üksmeele saavutamiseks, et jõuda parlamendiga kokkuleppele Euroopa Parlamendi valimisõiguse reformimises enne järgmisi Euroopa Parlamendi valimisi;*

Or. en

**Muudatusettepanek 35**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 7**

*Resolutsiooni ettepanek*

7. *mõistab*, et mõned liikmesriigid on väljendanud kahtlusi ettepaneku teatavate elementide suhtes, *kuid peab samas kahetsusväärseks asjaolu, et ettepanekut ei arutata nõukogus tihedamini;*

*Muudatusettepanek*

7. *tunnistab*, et mõned liikmesriigid on väljendanud kahtlusi ettepaneku teatavate elementide suhtes; *taunib siiski parlamendi raporti üle peetavate läbirääkimiste põhjendamatu edasilükkamist, mis on selgelt vastuolus lojaalse koostöö põhimõttega; kordab, et ühehäälsuse puudumine seadusandliku raporti projekti suhtes ei ole mõjuv põhjendus selleks, miks ei tegeleta konstruktiivselt kompromisside leidmisega;*

Or. en

**Muudatusettepanek 36**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 7**

*Resolutsiooni ettepanek*

7. mõistab, et *mõned liikmesriigid* on väljendanud *kahtlusi* ettepaneku teatavate elementide suhtes, kuid peab samas kahetsusväärseks asjaolu, et ettepanekut ei arutata nõukogus *tihedamini;*

*Muudatusettepanek*

7. mõistab, et *enamik liikmesriike* on väljendanud *vastuseisu* ettepaneku teatavate elementide suhtes, kuid peab samas kahetsusväärseks asjaolu, et ettepanekut ei arutata nõukogus;

Or. en

**Muudatusettepanek 37**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8**

*Resolutsiooni ettepanek*

**8. rõhutab, et nõukogu esitatud argumendid subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise ja aluspõhimõtete rikkumise kohta peaksid olema kooskõlas poliitilise nõudlusega suurema demokraatliku legitiimsuse ja üleeuroopalise mõõtme tugevdamise järele;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 38**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8**

*Resolutsiooni ettepanek*

**8. rõhutab, et nõukogu esitatud argumendid subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise ja aluspõhimõtete rikkumise kohta peaksid olema kooskõlas poliitilise nõudlusega suurema demokraatliku legitiimsuse ja üleeuroopalise mõõtme tugevdamise järele;**

*Muudatusettepanek*

**8. rõhutab, et nõukogu tõstatatud probleemide lahendamiseks on toimunud vaid piiratud arv aruteluvõorusid; rõhutab, et nõukogu esitatud murekohad subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise ja aluspõhimõtete rikkumise kohta peaksid olema kooskõlas poliitilise nõudlusega suurema demokraatliku legitiimsuse ja üleeuroopalise mõõtme tugevdamise järele; rõhutab, et ükski neist argumentidest ei tohiks olla ettekäändeks, miks ei peaks tegelema kokkuleppe saavutamise, et tuua Euroopa Parlamendi valimised kodanikele lähemale ning seeläbi suurendada valimisaktiivsust ja arendada edasi Euroopa avalikku sfääri;**

Or. en

**Muudatusettepanek 39**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8**

*Resolutsiooni ettepanek*

8. rõhutab, et **nõukogu esitatud argumendid** subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise ja aluspõhimõtete rikkumise kohta **peaksid olema kooskõlas poliitilise nõudlusega suurema demokraatliku legitiimsuse ja üleeuroopalise mõõtme tugevdamise järele**;

*Muudatusettepanek*

8. rõhutab, et **arvesse tuleks võtta nõukogu argumente** subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise ja aluspõhimõtete rikkumise kohta;

Or. en

**Muudatusettepanek 40**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8**

*Resolutsiooni ettepanek*

8. rõhutab, et nõukogu **esitatud argumendid subsidiaarsuse põhimõtte mittejärgimise ja aluspõhimõtete rikkumise kohta peaksid olema kooskõlas poliitilise nõudlusega suurema demokraatliku legitiimsuse ja üleeuroopalise mõõtme tugevdamise järele**;

*Muudatusettepanek*

8. rõhutab, et nõukogu **poolt parlamendi ettepaneku suhtes väljendatud poliitilisi ja õiguslikke murekohti tuleks käsitleda aegsasti kaasseadusandjate vahelise avatud ja konstruktiivse dialoogi raames**;

Or. en

**Muudatusettepanek 41**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 8 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**8a. rõhutab, et lisaks õigusele algatada menetlus palutakse parlamendil nõukogu seisukohale nõusolek anda; on veendunud, et igasugune viivitus nõukogu töös seab 2024. aasta valimisi silmas pidades ohtu liidu demokratiseerimise, kuna nõukogu otsus saab jõustuda alles pärast seda, kui liikmesriigid on selle oma põhiseadusest tulenevatest nõuetest lähtuvalt heaks kiitnud;**

Or. en

**Muudatusettepanek 42**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 9**

*Resolutsiooni ettepanek*

**9. tuletab meelde, et Euroopa Parlament esitas 23. mail 2012. aastal<sup>6</sup> ettepaneku võtta vastu uus määrus, millega muudetakse sätteid, mis reguleerivad parlamendi uurimisõiguse kasutamist ning mille eesmärk on tugevdada olemasolevaid uurimisvahendeid ja uurimiskomisjonide volitusi;**

---

<sup>6</sup> *ELT C 264 E, 13.9.2013, lk 41.*

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 43**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 10**

*Resolutsiooni ettepanek*

**10. peab kahetsusväärseks nõukogu ja komisjoniga uurimisõiguse üle peetavatel**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

***läbirääkimistel tekkinud ummikseisu ning taunib asjaolu, et Euroopa Parlament ei ole suutnud pidada nende kahe institutsiooniga ametlikke arutelusid;***

Or. en

**Muudatusettepanek 44  
Domènec Ruiz Devesa**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 10**

*Resolutsiooni ettepanek*

10. peab kahetsusväärseks nõukogu ja komisjoniga uurimisõiguse üle peetavatel läbirääkimistel tekkinud ummikseisu ning taunib asjaolu, et Euroopa Parlament ei ole suutnud pidada nende kahe institutsiooniga ametlikke arutelusid;

*Muudatusettepanek*

10. peab kahetsusväärseks nõukogu ja komisjoniga uurimisõiguse üle peetavatel läbirääkimistel tekkinud ummikseisu ning taunib asjaolu, et Euroopa Parlament ei ole suutnud pidada nende kahe institutsiooniga ametlikke arutelusid; ***tuletab meelde, et Euroopa Parlamendi uurimisõigust käsitleva uue määruse vastuvõtmine ei nõua nõukogu ühehäälsel otsust;***

Or. en

**Muudatusettepanek 45  
Damian Boeselager  
fraktsiooni Verts/ALE nimel**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 10**

*Resolutsiooni ettepanek*

10. peab kahetsusväärseks nõukogu ja komisjoniga uurimisõiguse üle peetavatel läbirääkimistel tekkinud ummikseisu ning taunib asjaolu, et ***Euroopa Parlament*** ei ole ***suutnud pidada nende kahe institutsiooniga*** ametlikke arutelusid;

*Muudatusettepanek*

10. peab kahetsusväärseks nõukogu ja komisjoniga uurimisõiguse üle peetavatel läbirääkimistel tekkinud ummikseisu ning taunib asjaolu, et ***nõukogu ja komisjon*** ei ole ***teinud parlamendiga koostööd, et pidada*** ametlikke arutelusid;

Or. en

**Muudatusettepanek 46**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 10 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**10a.** soovitab, et kooskõlas institutsioonidevahelise parema õigusloome kokkuleppega peaks seadusandlik menetlus, mis tuleneb parlamendile aluslepingutega antud seadusandliku algatuse õigusest, sisaldama taotlust kehtestada asjaomaste algatuste jaoks seadusandliku tavamenetluse ajakava; rõhutab lisaks, et selline seadusandlik erimenetlus peab olema kooskõlas institutsioonidevahelise kokkuleppe sätetega, mis käsitlevad kõigi kolme institutsiooni institutsioonilist kohustust pidada läbirääkimisi;

Or. de

**Muudatusettepanek 47**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 10 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**10b.** rõhutab, et praeguse sõnastuse kohaselt ei kohusta ELi toimimise lepingu artikli 226 kolmas lõik, mis näeb ette seadusandliku erimenetluse ja nõuab nõukogu ja komisjoni nõusolekut Euroopa Parlamendi uurimisõigust käsitleva määruse vastuvõtmiseks, nõukogu ja komisjoni läbirääkimisi pidama, kuna nad on üksnes kohustatud andma parlamendi ettepanekule oma nõusoleku või selle andmata jätma, mitte pidama läbirääkimisi ühise kokkuleppe saavutamiseks;

Or. de

**Muudatusettepanek 48**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 11**

*Resolutsiooni ettepanek*

**11. kutsub nõukogu ja komisjoni üles järgima ELi lepingu artikli 13 lõikes 2 sätestatud institutsioonidevahelise koostöö põhimõtet ning jätkama nimetatud kahe erimenetluse teemal Euroopa Parlamendiga läbirääkimisi;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 49**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 11**

*Resolutsiooni ettepanek*

11. kutsub nõukogu ja komisjoni üles järgima ELi lepingu artikli 13 lõikes 2 sätestatud institutsioonidevahelise koostöö põhimõtet ning **jätkama nimetatud** kahe erimenetluse teemal Euroopa Parlamendiga **läbirääkimisi**;

*Muudatusettepanek*

11. kutsub nõukogu ja komisjoni üles järgima **oma aluslepingutest tulenevaid kohustusi ning järgima** ELi lepingu artikli 13 lõikes 2 sätestatud institutsioonidevahelise koostöö põhimõtet ning **viima kõnealuse** kahe erimenetluse teemal Euroopa Parlamendiga **läbirääkimised lõpule enne praeguse parlamendi koosseisu ametiaja lõppu**;

Or. en

**Muudatusettepanek 50**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 11 a (uus)**



*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**11a. juhib tähelepanu sellele, et komisjon eirab nendes seadusandlikes erimenetlustes oma rolli aluslepingute täitmise järelevalvaja ja ausa vahendajana; ootab, et komisjon etendaks aktiivset rolli kõnealuste ettepanekute üle peetava dialoogi hõlbustamisel, tehes ennetavalt koostööd nõukogu ja parlamendiga ning tehes ettepanekuid selle kohta, kuidas ületada tekkinud ummikseisud;**

Or. en

**Muudatusettepanek 51**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Alapealkiri 3**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Nõukogu vastu võetud õigusaktid, mis vajavad parlamendi nõusolekut**

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 52**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Alapealkiri 3**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Nõukogu vastu võetud õigusaktid, mis vajavad parlamendi nõusolekut**

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 53**

**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 12**

*Resolutsiooni ettepanek*

**12. juhib tähelepanu sellele, et nõukogu kehtestab sätted, mis on vajalikud parlamendiliikmete valimiseks otsesest ja üldisest valimistel, ning et 15. juunil 2023<sup>7</sup> hääletas parlament ettepaneku üle suurendada enne 2024. aasta juunis toimuvaid Euroopa Parlamendi valimisi kohtade arvu 11 võrra, kokku 716-ni;**

---

<sup>7</sup> Vastuvõetud tekstid, P9\_TA(2023)0243.

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 54  
Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 12**

*Resolutsiooni ettepanek*

**12. juhib tähelepanu sellele, et nõukogu kehtestab sätted, mis on vajalikud parlamendiliikmete valimiseks otsesest ja üldisest valimistel, ning et 15. juunil 2023<sup>7</sup> hääletas parlament ettepaneku üle suurendada enne 2024. aasta juunis toimuvaid Euroopa Parlamendi valimisi kohtade arvu 11 võrra, kokku 716-ni;**

---

<sup>7</sup> Vastuvõetud tekstid, P9\_TA(2023)0243.

*Muudatusettepanek*

**12. juhib tähelepanu sellele, et Euroopa Ülemkogu peab võtma ühehäälselt vastu otsuse Euroopa Parlamendi koosseisu kohta Euroopa Parlamendi algatusel ja pärast parlamendi enamuse poolt nõusoleku saamist; rõhutab, et Euroopa Parlamendile selle menetlusega seoses antud algatusõiguse ja selle otsese mõju tõttu liidu kodanike esindatusele on vaja kooskõlas vastastikuse lojaalse koostöö põhimõttega tagada selle otsuse puhul institutsioonide vahel tihe dialoog ja kooskõlatamine;**

**Muudatusettepanek 55**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 12 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**12a. tuletab meelde, et 15. juunil 2023<sup>6a</sup> võttis Euroopa Parlament vastu ettepaneku võtta vastu Euroopa Ülemkogu otsus Euroopa Parlamendi 2024.–2029. aasta ametiaja koosseisu kohta, et kohandada kohtade jaotust, et tagada liikmesriikide kahanevalt proportsionaalne esindatus;**

---

<sup>6a</sup> P9\_TA(2023)0243.

**Muudatusettepanek 56**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**13. rõhutab, et parlament soovib jätta 28 kohta ootele parlamendiliikmete jaoks, kes valitakse kavandatavas riikideüleses valimisringkonnas, mis on kooskõlas Euroopa Parlamendi ettepanekuga valimisi käsitleva Euroopa Parlamendi õiguse kohta, mis on nõukogu seisukoha ootel;**

**välja jäetud**

**Muudatusettepanek 57**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13**

*Resolutsiooni ettepanek*

**13. rõhutab, et parlament soovib jätta 28 kohta ootele parlamendiliikmete jaoks, kes valitakse kavandatavas riikideüleses valimisringkonnas, mis on kooskõlas Euroopa Parlamendi ettepanekuga valimisi käsitleva Euroopa Parlamendi õiguse kohta, mis on nõukogu seisukoha ootel;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 58**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13**

*Resolutsiooni ettepanek*

**13. rõhutab, et parlament soovib jätta 28 kohta ootele parlamendiliikmete jaoks, kes valitakse kavandatavas riikideüleses valimisringkonnas, mis on kooskõlas Euroopa Parlamendi ettepanekuga valimisi käsitleva Euroopa Parlamendi õiguse kohta, mis on nõukogu seisukoha ootel;**

*Muudatusettepanek*

**13. tuletab meelde, et parlamendi ettepanekuga eraldati 28 kohta kogu liitu hõlmavale valimisringkonnale kooskõlas parlamendi 3. mai 2022. aasta ettepanekuga Euroopa Parlamendi valimisi käsitleva õiguse reformi kohta; kordab sellega seoses, et Euroopa Parlamendi koosseisu käsitlev otsus ja Euroopa Parlamendi valimisi käsitleva õiguse reform on omavahel poliitiliselt ja õiguslikult seotud;**

Or. en

**Muudatusettepanek 59**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**13a. peab kahetsusväärseks, et Euroopa Ülemkogu ei teavitanud Euroopa Parlamenti oma kavatsusest jätta välja parlamendi esitatud ettepaneku põhisätted, eelkõige 28 koha eraldamine kogu liitu hõlmavale valimisringkonnale;**

Or. en

**Muudatusettepanek 60**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Alapealkiri 3 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Nõukogu vastu võetud õigusaktid, mis vajavad parlamendi nõusolekut**

Or. en

**Muudatusettepanek 61**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 13 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**13b. tuletab meelde, et määrus, millega määratakse kindlaks mitmeaastane finantsraamistik, võetakse vastu seadusandliku erimenetlusega, milles nõukogu teeb ühehüülse otsuse pärast Euroopa Parlamendilt absoluutse hülteenamusega nõusoleku saamist;**

Or. en

**Muudatusettepanek 62**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 13 c (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**13c. väljendab heameelt institutsioonidevaheliste tavade arengu üle, mille kohaselt toimuvad mitmeaastase finantsraamistiku määruse ja omavahendite otsuse paketi üle läbirääkimised kolmepoolse dialoogi vormis, hoolimata asjaolust, et Euroopa Parlamendilt küsitakse ainult nõusolekut;**

Or. en

**Muudatusettepanek 63  
Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 13 d (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**13d. peab süiski kahetsusväärseks Euroopa Ülemkogu kasvavat rolli mitmeaastase finantsraamistiku üle peetavatel läbirääkimistel, kuivõrd see muudab oluliselt aluslepingutes sätestatud institutsioonidevahelise tasakaalu põhimõtet; on seisukohal, et mitmeaastase finantsraamistiku üle peetavate läbirääkimiste suhtes tuleks kohaldada seadusandlikku tavamenetlust ning et Euroopa Parlamendile tuleks kooskõlas Euroopa tuleviku konverentsi ettepanekutega anda täielikud eelarvevolitused;**

Or. en

**Muudatusettepanek 64  
Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

**14. tuletab meelde, et nõukogu otsustab parlamendi koosseisu ühehäälselt ja parlament peab andma oma nõusoleku häälteenamusega;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 65**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

**14. tuletab meelde, et nõukogu otsustab parlamendi koosseisu ühehäälselt ja parlament peab andma oma nõusoleku häälteenamusega;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 66**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

14. tuletab meelde, et **nõukogu** otsustab parlamendi koosseisu ühehäälselt ja parlament peab andma oma nõusoleku häälteenamusega;

*Muudatusettepanek*

14. tuletab meelde, et **Euroopa Ülemkogu** otsustab parlamendi koosseisu ühehäälselt ja parlament peab andma oma nõusoleku häälteenamusega;

Or. en

**Muudatusettepanek 67**

**Domènec Ruiz Devesa**

**Resolutsiooni ettepanek**

**Punkt 14**

*Resolutsiooni ettepanek*

14. tuletab meelde, et **nõukogu** otsustab parlamendi koosseisu ühehäälselt ja parlament peab andma oma nõusoleku hääلteenamusega;

*Muudatusettepanek*

14. tuletab meelde, et **Euroopa Ülemkogu** otsustab parlamendi koosseisu ühehäälselt ja parlament peab andma oma nõusoleku hääлteenamusega;

Or. en

**Muudatusettepanek 68**

**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**

**Punkt 15**

*Resolutsiooni ettepanek*

**15. rõhutab, et kuigi ettepaneku on teinud Euroopa Parlament ise, on tema hilisem nõusolek oluline, kuna nõukogul on õigus ettepanekut muuta ja ainult parlamendi antud heakskiit lõplikule õigusaktile on kinnitus, et parlament nõustub oma valimisi käsitlevate reeglitega; on veendunud, et igasugune viivitus nõukogu töös kahjustaks kogu protsessi edukust, kuna nõukogu otsus saab jõustuda alles pärast seda, kui liikmesriigid on selle oma põhiseadusest tulenevatest nõuetest lähtuvalt heaks kiitnud;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

Or. en

**Muudatusettepanek 69**

**Damian Boeselager**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**

**Punkt 15**



*Resolutsiooni ettepanek*

15. rõhutab, et kuigi ettepaneku on teinud Euroopa Parlament ise, on tema hilisem nõusolek oluline, kuna **nõukogul** on õigus ettepanekut muuta ja ainult parlamendi antud heakskiit lõplikule õigusaktile on kinnitus, et parlament nõustub oma valimisi käsitlevate reeglitega; **on veendunud, et igasugune viivitus nõukogu töös kahjustaks kogu protsessi edukust, kuna nõukogu otsus saab jõustuda alles pärast seda, kui liikmesriigid on selle oma põhiseadusest tulenevatest nõuetest lähtuvalt heaks kiitnud;**

*Muudatusettepanek*

15. rõhutab, et kuigi ettepaneku on teinud Euroopa Parlament ise, on tema hilisem nõusolek oluline, kuna **Euroopa Ülemkogul** on õigus ettepanekut muuta ja ainult parlamendi antud heakskiit lõplikule õigusaktile on kinnitus, et parlament nõustub oma valimisi käsitlevate reeglitega;

Or. en

**Muudatusettepanek 70**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 15 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**15a. rõhutab, et vastupidiselt oma 15. juuni 2023. aasta seadusandlikus resolutsioonis, mis käsitles Euroopa Parlamendi koosseisu, väljendatud nõudmisele ei teavitanud Euroopa Ülemkogu parlamenti viivitamata oma kavatsusest kalduda kohtade arvu puhul esitatud ettepanekust kõrvale ning jätta välja kogu liitu hõlmavale valimisringkonnale 28 koha eraldamine; peab äärmiselt kahetsusväärseks, et Euroopa Ülemkogu muutis seejärel märkimisväärselt ettepanekut ja palus Euroopa Parlamendil hääletada Euroopa Ülemkogu ettepaneku üle oma järgmisel täiskogu istungil; mõistab hukka Euroopa Ülemkogu suutmatuse järgida ELi lepingu artikli 13 lõikes 2 sätestatud vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtet;**

**Muudatusettepanek 71**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 16**

*Resolutsiooni ettepanek*

16. tuletab meelde, et mitmel juhul võtab nõukogu seadusandliku erimenetluse käigus seadusandliku akti vastu pärast parlamendi arvamuse saamist; rõhutab, et kuigi nõukogu on kohustatud parlamendiga ainult konsulteerima, ei saa ta teha lõplikku otsust enne, kui parlament on esitanud oma arvamuse, nii et nõukogu saaks selle teatavaks võtta;

*Muudatusettepanek*

16. tuletab meelde, et mitmel juhul võtab nõukogu seadusandliku erimenetluse käigus seadusandliku akti vastu pärast parlamendi arvamuse saamist; rõhutab, et kuigi nõukogu on kohustatud parlamendiga ainult konsulteerima, ei saa ta teha lõplikku otsust enne, kui parlament on esitanud oma arvamuse, nii et nõukogu saaks selle teatavaks võtta; **rõhutab sellega seoses, et Euroopa Parlament peaks alati põhjendamatu viivitusega tegutsema;**

Or. en

**Muudatusettepanek 72**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 17**

*Resolutsiooni ettepanek*

17. rõhutab, et kuigi nõukogu ei ole kohustatud parlamendi arvamust arvesse võtma, on parlamendiga konsulteerimine oluline menetlusnõue, mis saadab tugeva poliitilise signaali;

*Muudatusettepanek*

17. rõhutab, et kuigi nõukogu ei ole kohustatud parlamendi arvamust arvesse võtma, on parlamendiga konsulteerimine oluline menetlusnõue, mis saadab tugeva poliitilise signaali; **rõhutab vajadust uurida, kuidas võiks muuta Euroopa Parlamendi arvamuse õiguslikult siduvaks;**

Or. en

**Muudatusettepanek 73**

Helmut Scholz

### Resolutsiooni ettepanek

#### Punkt 17

##### *Resolutsiooni ettepanek*

17. rõhutab, et kuigi nõukogu ei ole kohustatud parlamendi arvamust arvesse võtma, on parlamendiga konsulteerimine oluline menetlusnõue, **mis** saadab tugeva poliitilise signaali;

##### *Muudatusettepanek*

17. rõhutab, et kuigi nõukogu ei ole kohustatud parlamendi arvamust arvesse võtma, on parlamendiga konsulteerimine **mitte üksnes** oluline menetlusnõue, **vaid** saadab **ka** tugeva poliitilise signaali **ja suurendab otsuste demokraatlikku legitiimsust**;

Or. en

### Muudatusettepanek 74

Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța

### Resolutsiooni ettepanek

#### Punkt 17

##### *Resolutsiooni ettepanek*

17. rõhutab, et kuigi nõukogu ei ole kohustatud parlamendi arvamust arvesse võtma, on parlamendiga konsulteerimine oluline menetlusnõue, mis saadab tugeva poliitilise signaali;

##### *Muudatusettepanek*

17. rõhutab, et kuigi nõukogu ei ole kohustatud parlamendi arvamust arvesse võtma, on parlamendiga konsulteerimine **teatud seadusandlike erimenetluste raames** oluline menetlusnõue, mis saadab tugeva poliitilise signaali;

Or. en

### Muudatusettepanek 75

Rainer Wieland

### Resolutsiooni ettepanek

#### Punkt 19

##### *Resolutsiooni ettepanek*

**19. kordab oma üleskutset nõukogule võtta 2023. aasta lõpuks vastu positiivne otsus Rumeenia ja Bulgaaria ühinemise kohta Schengeni vaba liikumise alaga;**

##### *Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

**Muudatusettepanek 76**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**20a. tuletab meelde, et komisjon esitas 2021. aasta novembris ettepaneku võtta vastu nõukogu direktiiv, millega sätestatakse üksikasjalik kord, mille alusel liikuvad liidu kodanikud saavad kasutada õigust hääletada ja kandideerida Euroopa Parlamendi valimistel, ning mille puhul on nõutav parlamendiga konsulteerimine;**

Or. en

**Muudatusettepanek 77**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 20 b (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**20b. rõhutab, et eespool nimetatud ettepanekule lisatud komisjoni mõjuhinnangus on loetletud hulk tõsiseid takistusi liikuvate kodanike valimisõiguste kasutamisel; tuletab meelde, et Euroopa Parlament võttis 2023. aasta veebruaris oma seisukoha vastu, et hõlbustada selle direktiivi jõustumist 2024. aasta Euroopa Parlamendi valimiste ajaks; peab kahetsusväärseks, et nõukogus ei ole ettepanekuga edusamme tehtud;**

Or. en

**Muudatusettepanek 78**

Victor Negrescu

### Resolutsiooni ettepanek

#### Punkt 21

##### *Resolutsiooni ettepanek*

21. märgib, et pelgalt aluslepingute sõnastuse järgi on konsultatsioon ainus juriidiline kohustus; juhib siiski vastastikuse lojaalse koostöö valguses tähelepanu sellele, et õigusakti vastu võtnud institutsioon peab arvamust käsitlema ja põhjendama, miks ta on otsustanud seda mitte järgida;

##### *Muudatusettepanek*

21. märgib, et pelgalt aluslepingute sõnastuse järgi on konsultatsioon ainus juriidiline kohustus; juhib siiski vastastikuse lojaalse koostöö valguses tähelepanu sellele, et õigusakti vastu võtnud institutsioon peab arvamust käsitlema ja põhjendama, miks ta on otsustanud seda mitte järgida; **palub nõukogult õiguslikku selgitust selle kohta, miks eiratakse komisjoni hinnangut ning parlamendi nõudmist Rumeenia ja Bulgaaria Schengeni alaga ühinemise kohta;**

Or. en

### Muudatusettepanek 79

Jacek Saryusz-Wolski

### Resolutsiooni ettepanek

#### Punkt 21

##### *Resolutsiooni ettepanek*

21. märgib, et pelgalt aluslepingute sõnastuse järgi on konsultatsioon ainus juriidiline kohustus; **juhib siiski vastastikuse lojaalse koostöö valguses tähelepanu sellele, et õigusakti vastu võtnud institutsioon peab arvamust käsitlema ja põhjendama, miks ta on otsustanud seda mitte järgida;**

##### *Muudatusettepanek*

21. märgib, et pelgalt aluslepingute sõnastuse järgi on konsultatsioon ainus juriidiline kohustus;

Or. en

### Muudatusettepanek 80

Damian Boeselager

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**21a.** rõhutab, et direktiivide puhul, millega sätestatakse kord, mille alusel liikmesriigis elavad, kuid selle riigi kodakondsuseta liidu kodanikud saavad kasutada õigust hääletada ja kandideerida Euroopa Parlamendi valimistel ja kohalikel valimistel, on tegemist samuti sellise seadusandliku erimenetlusega, mille raames tuleb arvamuse saamiseks parlamendiga konsulteerida; kordab, et Euroopa Parlament võttis 14. veebruaril 2023 vastu oma seisukoha uuesti sõnastamise menetluste kohta; peab kahetsusväärseks, et komisjoni vastused Euroopa Parlamendi seisukohale olid äärmiselt negatiivsed ning selle asemel, et valida konstruktiivne seisukoht võimalike paranduste tegemiseks parlamendi ettepanekutele, otsustas komisjon vastata negatiivselt ja lükata ettepanekud puhtalt formaalsetel põhjustel tagasi; ootab, et nõukogu seda ettepanekut arutaks, ja ootab lisaks, et nõukogu tegeleks oma arvamusega ja teeks kõik endast oleneva parlamendiga koostöö tegemiseks, et parandada liikuvate liidu kodanike olukorda;

Or. en

**Muudatusettepanek 81**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 21 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**21a.** kordab, et kui tuleks kasutada seadusandlikku erimenetlust ja kui mõistliku aja jooksul kokkuleppele ei jõuta, peaks komisjon asjaomase seadusandliku ettepaneku tagasi võtma;

**Muudatusettepanek 82**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 22**

*Resolutsiooni ettepanek*

22. rõhutab, et ELi **institutsioonidevahelisel suhtlusel tuleks järgida** institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö **põhimõtteid**, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 13 lõikes 2;

*Muudatusettepanek*

22. rõhutab, et ELi **institutsioonidevahelisele suhtlusele kohalduvad** institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö **põhimõtted**, nagu on sätestatud ELi lepingu artikli 13 lõikes 2;

Or. en

**Muudatusettepanek 83**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 23**

*Resolutsiooni ettepanek*

23. tuletab meelde, et Euroopa Parlamendi osalus mis tahes vormis, nagu on ette nähtud aluslepingutega, kajastab demokraatia aluspõhimõtet, mille kohaselt peaksid kodanikud osalema **võimu teostamisel esinduskogu** kaudu;

*Muudatusettepanek*

23. tuletab meelde, et Euroopa Parlamendi osalus mis tahes vormis, nagu on ette nähtud aluslepingutega, kajastab demokraatia aluspõhimõtet, mille kohaselt peaksid kodanikud osalema **otsustusprotsessis oma valitud esindajate** kaudu;

Or. en

**Muudatusettepanek 84**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

24. juhib tähelepanu sellele, et institutsioonidevahelise vastastikuse lojaalse koostöö kohustuse järgi peavad institutsioonid üksteist kursis hoidma ja üksteisega konsulteerima, et menetluse lõpus saaks anda oma nõusoleku; **rõhutab** seetõttu, et nõusolek ei **tohiks seisneda** lihtsalt „jah või ei“ **küsimuses** menetluse lõpus, vaid peaks **väljendama seda**, mida institutsioonid **soovivad** saavutada;

24. juhib tähelepanu sellele, et institutsioonidevahelise vastastikuse lojaalse koostöö kohustuse järgi peavad institutsioonid üksteist kursis hoidma ja üksteisega konsulteerima, et menetluse lõpus saaks anda oma nõusoleku; **nõuab** seetõttu **kindlalt**, et nõusolek ei **ole** lihtsalt „jah või ei“ **küsimus** menetluse lõpus, vaid **tähendab tegelikult seadusandliku õigusakti sisu juurde jäämist ja** peaks **seetõttu olema midagi**, mida institutsioonid **püüavad** saavutada;

Or. en

**Muudatusettepanek 85**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24**

*Resolutsiooni ettepanek*

24. juhib tähelepanu sellele, et institutsioonidevahelise vastastikuse lojaalse koostöö kohustuse järgi peavad institutsioonid üksteist kursis hoidma ja üksteisega konsulteerima, et menetluse lõpus saaks anda oma nõusoleku; **rõhutab** seetõttu, et nõusolek ei tohiks seisneda lihtsalt „jah või ei“ küsimuses menetluse lõpus, vaid peaks väljendama seda, mida institutsioonid soovivad saavutada;

*Muudatusettepanek*

24. juhib tähelepanu sellele, et institutsioonidevahelise vastastikuse lojaalse koostöö kohustuse järgi peavad institutsioonid üksteist kursis hoidma ja üksteisega konsulteerima, et menetluse lõpus saaks anda oma nõusoleku; **nõuab** seetõttu **kindlalt**, et nõusolek ei tohiks seisneda lihtsalt „jah või ei“ küsimuses menetluse lõpus, vaid peaks väljendama seda, mida institutsioonid soovivad **lojaalse koostööga** saavutada;

Or. en

**Muudatusettepanek 86**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*



24. juhib tähelepanu sellele, et institutsioonidevahelise vastastikuse lojaalse koostöö kohustuse järgi peavad institutsioonid üksteist kursis hoidma ja üksteisega konsulteerima, et menetluse lõpus saaks anda oma nõusoleku; **rõhutab** seetõttu, et nõusolek ei tohiks seisneda **lihtsalt „jah või ei“ küsimuses menetluse lõpus, vaid peaks väljendama seda, mida institutsioonid soovivad saavutada;**

24. juhib tähelepanu sellele, et institutsioonidevahelise vastastikuse lojaalse koostöö kohustuse järgi peavad institutsioonid üksteist kursis hoidma ja üksteisega konsulteerima, et menetluse lõpus saaks anda oma nõusoleku; **nõuab** seetõttu **kindlalt**, et nõusolek ei tohiks seisneda **pelgalt kinnitamisest või tagasilükkamisest, vaid see peaks tulenema pidevast dialoogist, mille eesmärk on jõuda mõlemale poolele vastuvõetava kokkuleppeni;**

Or. en

## **Muudatusettepanek 87 Paulo Rangel**

### **Resolutsiooni ettepanek Punkt 24 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**24a. tuletab meelde parlamendi läbirääkimisrühma poolt vastu võetud töömeetodeid, mis viisid Euroopa Ombudsmanni muudetud põhikirja vastuvõtmiseni pärast seda, kui nõukogu oli aastaid keeldunud nõusoleku andmisest, ning mis hõlmasid mitteametlikke konsultatsioone nõukogu ja komisjoniga, võimaldades neil prognoosida parlamendi peamisi seadusandlike valikuid ja võimaldada vajaduse korral mõlemal institutsioonil leida kompromisslahendusi, et ületada ettepaneku vastuvõtmise takistused; usub, et see peaks olema praktiline pretsedent muudes valdkondades, kus nõusolek on vajalik<sup>1d</sup>;**

---

<sup>1d</sup> *Esitatud tekstid, A9–0174/2021, seletuskiri.*

Or. en

**Muudatusettepanek 88**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 24 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**24a.** *on seisukohal, et kui vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtet ei järgita, tuleks see automaatselt kindlaks teha ja võtta koheselt meetmeid, sealhulgas kaotada ühehäälsuse nõue ja kohaldada lihtsustatud hääletuskorda;*

Or. en

**Muudatusettepanek 89**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 25**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

25. toetab läbirääkimiste alustamist institutsioonidevahelise kokkuleppe üle, mis käsitleb osalusõigust täielikult austavat selget raamistikku ning institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtete edendamist seadusandlikes erimenetlustes;

25. toetab läbirääkimiste alustamist institutsioonidevahelise kokkuleppe üle, mis käsitleb **asjaomast** osalusõigust täielikult austavat selget raamistikku ning institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtete edendamist seadusandlikes erimenetlustes, **sealhulgas mitmesugused menetluskorrad, millega nähakse ette, et seadusandlikus erimenetluses menetletavate õigusaktide puhul peavad kaasseadusandjad võrdsetel alustel pidama avatud ja konstruktiivset dialoogi ja läbirääkimisi;**

Or. en

**Muudatusettepanek 90**  
**Domènec Ruiz Devesa**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 25**

*Resolutsiooni ettepanek*

25. toetab läbirääkimiste alustamist institutsioonidevahelise kokkuleppe üle, mis käsitleb osalusõigust täielikult austavat selget raamistikku ning institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtete edendamist seadusandlikes erimenetlustes;

*Muudatusettepanek*

25. toetab läbirääkimiste alustamist institutsioonidevahelise kokkuleppe üle, mis käsitleb osalusõigust täielikult austavat selget raamistikku ning institutsioonilise tasakaalu ja vastastikuse lojaalse koostöö põhimõtete edendamist seadusandlikes erimenetlustes, ***et vältida olukorda, kus nõukogu keeldub läbirääkimistest parlamendiga;***

Or. en

**Muudatusettepanek 91  
Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 25 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***25a. nõuab institutsioonidevahelist kokkulepet, mis oleks pühendatud seadusandlikele erimenetlustele, kus parlamendil on algatusõigus, et selgitada kohaldatavaid menetlusi ja institutsioonide ülesandeid;***

Or. en

**Muudatusettepanek 92  
Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek  
Punkt 26**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu võtab;

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu võtab; ***peab kahetsusväärseks, et nõukogu on venitanud 12 aastat otsuse tegemisega Rumeenia ja Bulgaaria ühinemise kohta***

*Schengeni alaga, kuigi komisjon andis kriteeriumide täitmise tõttu positiivse soovitus;*

Or. en

**Muudatusettepanek 93**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 26**

*Resolutsiooni ettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu **võtab**;

*Muudatusettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu **võtma peab, et paremini tagada vastastikuse lojaalse koostöö järgimine ja vältida institutsioonilist ummikseisu**;

Or. en

**Muudatusettepanek 94**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 26**

*Resolutsiooni ettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu võtab;

*Muudatusettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku, **sealhulgas tähtaegade** kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu võtab;

Or. en

**Muudatusettepanek 95**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 26**

*Resolutsiooni ettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu õigusakti vastu **võtab**;

*Muudatusettepanek*

26. rõhutab vajadust määrata kindlaks täpsed nõuded ajaraamistiku kohta, mille jooksul nõukogu **peab** õigusakti vastu **võtma või selle vastuvõtmisest keelduma**;

Or. en

**Muudatusettepanek 96**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 26 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**26a. rõhutab, et tähtajad, mis on igale institutsioonile ette nähtud erinevate menetluste jaoks – esmases õiguses või institutsioonidevahelise kokkuleppe kokkulepete kaudu – peavad samuti kajastama põhimõtet, et institutsioonidel on võrdne positsioon;**

Or. de

**Muudatusettepanek 97**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab; soovib teha aluslepingu sätetel põhinevate ning kõigi ELi kodanike ja liikmesriikide põhiõiguseid ning Euroopa Liidu põhiõiguste hartat austavate siduvate selgituste andmine kohustuslikuks kõigil juhtudel, kui liikmesriigid kohaldavad konkreetse**

**välja jäetud**

*otsuse suhtes vetoõigust;*

Or. en

**Muudatusettepanek 98**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab; **soovitab teha aluslepingu sätetel põhinevate ning kõigi ELi kodanike ja liikmesriikide põhiõiguseid ning Euroopa Liidu põhiõiguste hartat austavate siduvate selgituste andmine kohustuslikuks kõigil juhtudel, kui liikmesriigid kohaldavad konkreetse otsuse suhtes vetoõigust;**

*Muudatusettepanek*

27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab;

Or. en

**Muudatusettepanek 99**  
**Damian Boeselager**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab; soovitab teha aluslepingu sätetel põhinevate ning kõigi ELi kodanike ja liikmesriikide põhiõiguseid ning Euroopa Liidu põhiõiguste hartat austavate siduvate selgituste andmine kohustuslikuks kõigil juhtudel, kui liikmesriigid kohaldavad konkreetse otsuse suhtes vetoõigust;

*Muudatusettepanek*

27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab; **nõuab kindlalt, et nõukogu protokolliks süstemaatiliselt liikmesriikide nõukogus väljendatud seisukohad;** soovitab teha aluslepingu sätetel põhinevate ning kõigi ELi kodanike ja liikmesriikide põhiõiguseid ning Euroopa Liidu põhiõiguste hartat austavate siduvate selgituste andmine kohustuslikuks kõigil

juhtudel, kui liikmesriigid kohaldavad konkreetse otsuse suhtes vetoõigust;

Or. en

**Muudatusettepanek 100**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 27**

*Resolutsiooni ettepanek*

27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab; **soovitab teha** aluslepingu sätetel põhinevate ning kõigi ELi kodanike ja liikmesriikide põhiõiguseid ning Euroopa Liidu põhiõiguste hartat austavate siduvate selgituste andmine kohustuslikuks kõigil juhtudel, kui liikmesriigid kohaldavad **konkreetse** otsuse suhtes vetoõigust;

*Muudatusettepanek*

27. seisab kindlalt oma üleskutse eest avaldada liikmesriikide avalikud seisukohad siis, kui nõukogu õigusakti vastu võtab; **nõuab, et** aluslepingu sätetel põhinevate ning kõigi ELi kodanike ja liikmesriikide põhiõiguseid ning Euroopa Liidu põhiõiguste hartat austavate siduvate selgituste andmine **tehakse** kohustuslikuks kõigil juhtudel, kui liikmesriigid kohaldavad **teatud** otsuse suhtes vetoõigust, **ning rõhutab, et olukorras, kus veto ei ole õiguslikult põhjendatud, peaks see olema tühine;**

Or. en

**Muudatusettepanek 101**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 28**

*Resolutsiooni ettepanek*

28. tuletab meelde, kui tähtis on varajane koostöö ja kooskõlastatud õigusliku analüüsi tegemine Euroopa institutsioonide vahel, et aidata leida kompromisse **küsimustes, kus probleemid tulenevad pigem väärarusaadmisest kui suurtest poliitilistest erimeelsustest;**

*Muudatusettepanek*

28. tuletab meelde, kui tähtis on varajane koostöö ja kooskõlastatud õigusliku analüüsi tegemine Euroopa institutsioonide vahel, et aidata leida kompromisse **probleemsetes küsimustes;**

Or. en

**Muudatusettepanek 102**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 28**

*Resolutsiooni ettepanek*

28. tuletab meelde, kui tähtis on *varajane koostöö ja kooskõlastatud õigusliku analüüsi tegemine Euroopa institutsioonide vahel, et aidata leida kompromisse küsimustes, kus probleemid tulenevad pigem väärarusaamisest kui suurtest poliitilistest erimeelsustest;*

*Muudatusettepanek*

28. tuletab meelde, kui tähtis on *teha Euroopa institutsioonide vahel varajast koostööd ja kooskõlastatud õiguslikku analüüsi, mis võivad aidata ennetada institutsioonilist ummikseisu, mis on põhjustatud õiguslikest probleemidest, mitte poliitilistest erimeelsustest;*

Or. en

**Muudatusettepanek 103**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 28 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*28a. peab vajalikuks, et kõik institutsioonid suurendaksid jõupingutusi, et avaldada õigusloomeprotsessi tulemusena tekstid, mille sisu on kõigis ametlikes keeltes ühtlane ning õiguse ühetaolise kohaldamise huvides kogu liidus selgelt tõlgendatav ja kohaldatav kõigi õigusaktide rakendamisse kaasatud vastutavate isikute suhtes nii kohtusüsteemi kui ka täitevvõimu kõigil tasanditel;*

Or. de

**Muudatusettepanek 104**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**



## Punkt 28 a (uus)

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**28a.** *kutsub liikmesriike üles leppima kokku tõhustatud koostöö kavades vastavalt ELi lepingu artiklile 20 ja ELi toimimise lepingu artiklile 326, et süvendada integratsiooni peamistes poliitikavaldkondades, kui ühehäälsuse saavutamine nõukogus ei ole võimalik;*

Or. en

## **Muudatusettepanek 105** **Jacek Saryusz-Wolski**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 29**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**29.** *kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et laiendada seadusandliku tavamenetluse kohaldamisala;*

*välja jäetud*

Or. en

## **Muudatusettepanek 106** **Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

### **Resolutsiooni ettepanek** **Punkt 29**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**29.** *kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et laiendada seadusandliku tavamenetluse kohaldamisala;*

**29.** *kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et võtta laiemalt kasutusele seadusandlik tavamenetlus kõigis nendes poliitikavaldkondades, kus hetkel kasutatakse seadusandlikku erimenetlust;*

Or. en

**Muudatusettepanek 107**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 29**

*Resolutsiooni ettepanek*

29. kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et ***laiendada seadusandliku tavamenetluse kohaldamisala***;

*Muudatusettepanek*

29. kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et ***võtta laiemalt kasutusele seadusandlik tavamenetlus, sealhulgas Schengeni alaga seotud küsimustes***;

Or. en

**Muudatusettepanek 108**  
**Domènec Ruiz Devesa**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 29**

*Resolutsiooni ettepanek*

29. kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et ***laiendada seadusandliku tavamenetluse kohaldamisala***;

*Muudatusettepanek*

29. kordab oma nõudmist muuta kiiresti aluslepinguid, et ***võtta laiemalt kasutusele seadusandlik tavamenetlus, et vältida ühehäälset ja riigisiseseid ratifitseerimisi***;

Or. en

**Muudatusettepanek 109**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 29 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

***29a. on seisukohal, et seadusandliku menetluse katkemise põhimõte tugevdab oluliselt õigusaktidesse kaasatud liidu institutsioone ja täiendab märkimisväärselt institutsioonide***

**Muudatusettepanek 110**  
**Jacek Saryusz-Wolski**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 30**

*Resolutsiooni ettepanek*

**30. nõuab üleminekuklauslite viivitamatut rakendamist, et minna peamistes poliitikavaldkondades seadusandliku erimenetluse kasutamisel üle seadusandliku tavamenetluse kasutamisele ja parandada seeläbi ELi tegutsemisvõimet;**

*Muudatusettepanek*

**välja jäetud**

**Muudatusettepanek 111**  
**Sandro Gozi, Max Orville, Alin Mituța**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 30**

*Resolutsiooni ettepanek*

**30. nõuab üleminekuklauslite viivitamatut rakendamist, et minna peamistes poliitikavaldkondades seadusandliku erimenetluse kasutamisel üle seadusandliku tavamenetluse kasutamisele ja parandada seeläbi ELi tegutsemisvõimet;**

*Muudatusettepanek*

**30. nõuab üleminekuklauslite viivitamatut rakendamist, et minna peamistes poliitikavaldkondades seadusandliku erimenetluse kasutamisel üle seadusandliku tavamenetluse kasutamisele ja parandada seeläbi ELi tegutsemisvõimet, *kuni asjaomased aluslepingute muudatused jõustuvad;***

**Muudatusettepanek 112**  
**Paulo Rangel**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 30**

*Resolutsiooni ettepanek*

30. nõuab üleminekuklauslite viivitamatut rakendamist, et minna **peamistes** poliitikavaldkondades seadusandliku erimenetluse kasutamisel üle seadusandliku tavamenetluse kasutamisele ja parandada seeläbi ELi tegutsemisvõimet;

*Muudatusettepanek*

30. nõuab üleminekuklauslite viivitamatut rakendamist, et minna **teatud** poliitikavaldkondades seadusandliku erimenetluse kasutamisel üle seadusandliku tavamenetluse kasutamisele ja parandada seeläbi ELi tegutsemisvõimet;

Or. en

**Muudatusettepanek 113**  
**Victor Negrescu**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 30 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*30a. kutsub komisjoni üles kiitma viivitamata heaks õigusakti, milles määratakse kindlaks seadusandlikud erimenetlused, nõukogu veto õiguslikud põhjendused ja vastastikuse koostöö põhimõttega seotud kohustused;*

Or. en

**Muudatusettepanek 114**  
**Rainer Wieland**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 31 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*31a. kutsub erakondi üles tagama, et nende valimisprogrammid kajastaksid nende pühendumust parlamendi ettepanekule võtta vastu uus ja ajakohastatud määrus parlamendi uurimisõiguse kohta, ning kutsub*

*erinevaid esikandidaate üles pakkuma  
selles küsimuses oma avalikku ja poliitilist  
toetust;*

Or. de